



บอร์ด ECF สั่งลุย ซื้อหุ้น "S-TREK" 51% มูลค่า 510 ลบ.



บอร์ด ECF ไฟเขียวซื้อหุ้น S-TREK สัดส่วน 51% มูลค่า 510 ลบ. ด้วยวิธี Share Swap - เพิ่มทุนPP ที่ราคาหุ้นละ 7 บ. แดกไลน์ธุรกิจใหม่ด้าน IT Solution แบบครบวงจร

นายอารักษ์ สุขสวัสดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสต์โคสต์เพอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) ECF เปิดเผยว่า ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่13/2561 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2561 ได้มีมติ... [อ่านต่อหน้า 3](#)

BPP ลุย COD
โรงไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์มนาฮีไอส์
ขนาด 20.46 MW



FNS รุกถือหุ้นใหญ่ MK

MK เผย FNS ขึ้นแท่นผลท.ใหญ่อันดับ1 หลังซื้อเพิ่มอีก 58.45 ล้านหุ้น ดันถือหุ้น 16.32% ยันไม่มีผลกระทบต่อโครงสร้างบริหาร นายวรสิทธิ์โกศาชัยพัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท มั่นคงเคหะการ จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") MK เปิดเผยว่า ตามแบบรายงานการได้มาหรือจำหน่ายหลักทรัพย์(แบบ 246-2) ของบริษัท พี นันชา จำกัด (มหาชน) ("FNS") ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท FNS ได้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัทเพิ่มเติมจำนวน 58,450,000 หุ้น ผ่านตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อรวมกับจำนวนหุ้นเดิมที่ FNS ถืออยู่ทำให้.... [อ่านต่อหน้า 8](#)

BY : เจียเลน สงบศึกการค้า

สงบศึกการค้า!! ตลาดบ้านเราสุดสับสนที่ผ่านมาแอบฟังในช่วงท้ายตลาดนะเจ้าคะ เก่งดินเนอร์สุดหุ้จระจกการค้าครั้งสำคัญระหว่างผู้นำยักษ์ใหญ่สหรัฐฯ-จีน ทำให้ดัชนีพุ่งขึ้นมากกว่า 11.40 จุด ก่อนจะย่อมาปิดที่ 1,641.80 จุด บวกไป 5.31 จุดเข้ากะ ล่าสุดในคำคืนแห่งการรอคอยก็มาถึงทุกอย่างมาตามนัด ปธน.ทรัมป์ แห่งสหรัฐฯ และ สี จิ้นผิง แห่งจีนแผ่นดินใหญ่ ตกลงกันว่าจะ... [อ่านต่อหน้า 10](#)

BPP ลุย COD โรงไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์มนาฮีไอส์ ในญี่ปุ่น ขนาด 20.46 MW ตั้งแต่ 1 ธ.ค.61 เผยขณะนี้ มีโครงการโซลาร์ฟาร์มในประเทศญี่ปุ่นรวมทั้งสิ้น 13 โครงการ กำลังการผลิตรวม 358.76 MW นายสุธิ สุขเรือน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บานปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) BPP เปิดเผยว่า ขอรายงานต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยว่าโรงไฟฟ้า จากพลังงานแสงอาทิตย์นารีไอส์ ซึ่งบริษัทฯ..... [อ่านต่อหน้า 7](#)



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ
"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 878 วันที่ 3 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 878 วันที่ 3 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

บอร์ด ECF สั่งลุย ซื้อหุ้น "S-TREK" 51% มูลค่า 510 ลบ.

บอร์ด ECF ไฟเขียวซื้อหุ้น S-TREK สัดส่วน 51% มูลค่า 510 ลบ. ด้วยวิธี Share Swap-เพิ่มทุนPP ที่ราคาหุ้นละ 7 บ. พร้อม อนุมัติออกหุ้นกู้วงเงิน 2 พันลบ. แดกไลน์ธุรกิจใหม่ด้าน IT Solution แบบครบวงจร

นายอาร์กย์ สุขสวัสดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) **ECF** เปิดเผยว่า ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 13/2561 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2561 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าทำรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์โดยการเข้าซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท เอสเทรค (ประเทศไทย) จำกัด ("S-TREK") จำนวนทั้งหมด 15,300,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาทต่อหุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 51 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของ S-TREK ("หุ้นที่จะซื้อขาย") จากผู้ถือหุ้นเดิม คือ นายจรัสศักดิ์ เปรมพจน์วัฒนา (ผู้ขาย) คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 510,000,000 บาท

"บริษัทมีแผนขยายธุรกิจใหม่ ๆ ที่มีความน่าสนใจในการลงทุน เนื่องจากพิจารณาแล้วเห็นว่า จะช่วยสร้างผลประกอบการที่ดีขึ้น สร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนในอนาคต ดังนั้นหากมีธุรกิจที่มีความ

น่าสนใจ บริษัทจะเข้าไปศึกษาความเป็นไปได้ในการเข้าลงทุนกิจการนั้น ๆ ซึ่งไอทีและดิจิทัลถือเป็นเทรนด์ที่สำคัญของโลกยุคปัจจุบัน ที่มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับระยะเวลาข้างหน้าจะได้รับปัจจัยหนุนจากนโยบายเศรษฐกิจดิจิทัลภาครัฐ กลุ่มธุรกิจสินค้าไอทีจึงเป็นอีกกลุ่มธุรกิจที่มีความน่าสนใจ"นายอาร์กย์ กล่าว

ทั้งนี้ แหล่งเงินทุนที่ใช้ในการซื้อสินทรัพย์และรายละเอียดในการออกหลักทรัพย์โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 51,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท เพื่อเตรียมไว้รองรับการเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) คือ นายจรัสศักดิ์ เปรมพจน์วัฒนา เพื่อชำระราคาด้วยวิธีการแลกหุ้น (Share Swap) สำหรับการชำระราคาหุ้นและการรับโอนหุ้นส่วนที่ 1 และโดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนในมูลค่ารวมเท่ากับ 357,000,000 บาท คิดเป็นราคาหุ้นละ 7 บาท เพื่อเตรียมไว้รองรับการเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) คือ นายจรัสศักดิ์ เปรมพจน์วัฒนา เพื่อชำระราคาด้วยวิธีการแลกหุ้น (Share Swap) สำหรับการชำระราคาหุ้นและการรับโอนหุ้นส่วนที่ 2 โดยการกำหนดราคาหุ้นสามัญเพิ่มทุนชำระราคาหุ้นที่จะซื้อขายส่วนที่ 2 ในมูลค่า

รวมเท่ากับจำนวน 153,000,000 บาท ในราคาร้อยละ 110 ของราคาตลาด ณ ขณะที่เสนอขาย โดย "ราคาตลาด" จะเป็นไปตามกฎและระเบียบของตามกฎหมายและระเบียบของสำนักงาน ก.ล.ต. ต่อไป

อย่างไรก็ตามในกรณีที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 ที่จะจัดให้มีขึ้นภายในไม่เกินเดือนมีนาคม 2562 อนุมัติการเข้าทำรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ในครั้งนี้ แต่ไม่อนุมัติการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) คือ นายนายจรัสศักดิ์ เปรมพจน์วัฒนา หรือการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนไม่ได้รับการอนุมัติจากสำนักงาน ก.ล.ต. สำหรับการชำระราคาหุ้นและการรับโอนหุ้นส่วนที่ 1 และ ส่วนที่ 2 บริษัทฯ อาจจะพิจารณาใช้แนวทางการขอรับการสนับสนุนทางการเงินจากสถาบันการเงินแทน

ด้านประโยชน์ที่บริษัทฯ คาดว่าจะได้รับจากการทำรายการการเข้าลงทุนใน S-TREK ครั้งนี้จะช่วยให้บริษัทฯ สามารถขยายขอบเขตการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ ไปยังธุรกิจประเภทใหม่ คือ ธุรกิจด้านไอทีและมือถือ ซึ่งเป็นธุรกิจที่น่าสนใจ มีศักยภาพ และน่าจะก่อให้เกิดประโยชน์ต่อบริษัทและผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอนาคต ด้วยเหตุผลดังต่อไปนี้



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 878 วันที่ 3 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

บอร์ด ECF สั่งลุย ซื้อหุ้น "S-TREK" 51% มูลค่า 510 ลบ.

การขยายขอบเขตการประกอบธุรกิจในปัจจุบัน องค์กรด้านไอทีและมือถือ นับเป็นปัจจัยที่สำคัญ อย่างหนึ่งในการดำรงชีวิตประจำวันของเราทุกคนในยุคแห่งการเติบโตของเทคโนโลยี และข้อมูลข่าวสารที่มีการเปลี่ยนแปลง และเติบโตอย่างรวดเร็วในปัจจุบัน ดังนั้น องค์กรด้านไอที คอมพิวเตอร์ มือถือ และองค์กรด้านเทคโนโลยีต่าง ๆ ได้เข้ามามีบทบาทต่อการใช้ชีวิตประจำวันในทุก ๆ ด้านอย่างหลีกเลี่ยงไม่ได้ จากเหตุผลดังกล่าว บริษัทฯ จึงเล็งเห็นถึงศักยภาพและการเติบโตในธุรกิจประเภทนี้ ดังนั้น การที่บริษัทฯ เข้าไปลงทุนใน S-TREK อันเป็นการขยายขอบเขตการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ จะทำให้บริษัทฯ มีโอกาสที่จะเติบโตไปพร้อมกับแนวโน้มการเติบโตที่ดีของธุรกิจด้านไอทีและมือถือได้

ทั้งนี้ แม้ว่าธุรกิจด้านไอทีและมือถือ จะเป็นธุรกิจที่มีแนวโน้มการเติบโตที่ดี ซึ่งบริษัทฯ เห็นว่าจะช่วยเสริมสร้างศักยภาพและการเติบโตของบริษัทฯ ได้ในอนาคต แต่อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ จะยังคงดำเนินธุรกิจหลักด้านการเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์ต่อไปภายใต้การบริหารจัดการโดยผู้

บริหารชุดเดิม ในขณะที่การดำเนินธุรกิจด้านไอทีและมือถือ จะอยู่ภายใต้การบริหารจัดการโดยทีมผู้บริหารส่วนใหญ่ในปัจจุบันของ S-TREK ซึ่งเป็นผู้มีความรู้ประสบการณ์ และความเชี่ยวชาญในการดำเนินธุรกิจการเป็นผู้จัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ไอทีและมือถือ และพร้อมที่จะร่วม

ดำเนินการกับบริษัทฯ ต่อไป (อย่างไรก็ตามภายหลังจากการชำระเงินส่วน ที่1 บริษัทฯ จะส่งกรรมการจำนวน 2 ท่าน ซึ่งโครงการคณะกรรมการของ S-TREK จะมีกรรมการจากบริษัทฯ เข้าร่วมเป็นกรรมการจำนวน 2 ท่าน จากทั้งหมด 3 ท่าน) ซึ่งจะไม่กระทบต่อการบริหารจัดการด้านธุรกิจการเป็นผู้ผลิตและจัดจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์ของบริษัทฯ ในปัจจุบัน ดังนั้นนอกจากการเข้าลงทุนในหุ้นของ S-TREK ในครั้งนี้จะส่งผลดีต่อการบริหารจัดการ และการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ ในระยะยาวแล้ว การดำเนินการดังกล่าวจะยังช่วยกระจายความเสี่ยงในการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ เพิ่มโอกาสการสร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่บริษัทฯ โดยการลงทุนในธุรกิจที่คาดว่าจะมีอัตราการเติบโตของรายได้และกำไรอีกด้วย

S-TREK ได้กำหนดเป้าหมายระยะยาวในการประกอบธุรกิจที่จะเพิ่มอัตราการเจริญเติบโตของยอดขายและกำไร จากการดำเนินงานในกลุ่มสินค้าไอทีและมือถือ เพื่อให้มีความเติบโตอย่างต่อเนื่อง และมุ่งสู่การเป็นผู้นำของธุรกิจไอทีและมือถือ ภายในระยะเวลา 3 ปี โดย S-TREK มีอัตราการเติบโตของยอดขายอย่างต่อเนื่องตลอดระยะเวลา 10 ปีที่ผ่านมา ผ่านการจัดจำหน่ายสินค้าในกลุ่มผลิตภัณฑ์ซึ่งได้แก่ สินค้าชิ้นส่วนอุปกรณ์ไอทีมือถือ และกลุ่มโซลูชัน โดยมีสินค้านับรวมมากกว่า 5,000 รายการ และมีกลุ่มลูกค้าทั้งในกรุงเทพมหานคร และทั่วประเทศไทย มากกว่า 4,000 ร้านค้า ทาง S-TREK ยังให้ความสำคัญโดยคำนึงถึงกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่สามารถพัฒนาศักยภาพในด้านการเรียนรู้การศึกษาของประชากรไทย อาทิเช่น สินค้าอุปกรณ์ โต๊ะคอมพิวเตอร์อัจฉริยะ (Smart Table) ที่สามารถตอบสนองและเพิ่มประสิทธิภาพในด้านการเรียนการสอน และการพัฒนาในด้านธุรกิจที่ตอบสนองต่อโลกธุรกิจได้อย่างรวดเร็ว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 878 วันที่ 3 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

บอร์ด ECF สั่งลุย ซื้อหุ้น "S-TREK" 51% มูลค่า 510 ลบ.

นอกจากนี้ยังขยายไปสู่การพัฒนาผลิตภัณฑ์ด้านอี-สปอร์ต หรือกีฬาอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งทาง S-TREK ได้ลงทุนในการสร้างอาคารเพื่อรองรับและสนับสนุน การแข่งขันกีฬา "อีสปอร์ต" (e-Sports)" ของประเทศไทยนอกจากนี้ทีมผู้บริหารที่มีประสบการณ์ในการบริหารงานของ S-TREK ยังให้ความสำคัญต่อการบริหารงานที่คล่องตัว พร้อมทั้งจะปรับเปลี่ยนกลยุทธ์ในการดำเนินธุรกิจให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงที่รวดเร็วทั้งในส่วนของ เทคโนโลยี พฤติกรรมผู้บริโภค การให้บริการหลังการขาย รวมถึงการวิเคราะห์และบริหารความเสี่ยงในธุรกิจอย่างต่อเนื่อง อาทิ อายุของผลิตภัณฑ์ การรักษาฐานลูกค้า เป็นต้น

ดังนั้น คณะกรรมการบริษัทฯ พิจารณาแล้วเห็นว่า การลงทุนครั้งนี้เป็นการลงทุนที่สมเหตุสมผล เนื่องจากเป็นการลงทุนที่เปิดโอกาสให้บริษัทฯ สามารถเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง และมั่นคง และการลงทุนดังกล่าวจะช่วยเพิ่มเสถียรภาพให้

กับรายได้และกำไรของบริษัทฯ สร้างมูลค่าเพิ่มและผลตอบแทนให้แก่บริษัทฯ ในระยะยาว อีกทั้ง เมื่อพิจารณาผลตอบแทนจากการลงทุน โดยการประเมินด้วยวิธีการคิดลดกระแสเงินสด (Discounted Cash Flow) บนสมมติฐานที่จัดทำขึ้น บริษัทฯ ได้รับผลตอบแทนจากการลงทุนที่เหมาะสม

อย่างไรก็ตามการลงทุนในธุรกิจด้านไอที และมือถืออาจมีความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็วและตลอดเวลาตามการเปลี่ยนแปลงทางด้านเทคโนโลยี อัตราแลกเปลี่ยนในการนำเข้าสินค้า การบริหารอายุของผลิตภัณฑ์ให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงเทคโนโลยีใหม่ ๆ ที่เกิดขึ้น แต่อย่างไรก็ตาม ทางบริษัทฯ มีความมั่นใจในศักยภาพ และประสบการณ์ด้านบริหารงานในธุรกิจด้านนี้ของกลุ่มผู้บริหารชุดเดิม ซึ่งมีประสบการณ์ในวงการมาไม่ต่ำกว่า 25 ปีรวมถึงศักยภาพของฐานลูกค้าทั้งในกรุงเทพมหานครและต่างจังหวัดไม่ต่ำกว่า 4,000 ร้านค้าในปัจจุบัน

ทั้งนี้ ก่อนการพิจารณาอนุมัติการเข้าลงทุนใน S-TREK คณะกรรมการบริษัทฯ ได้กำหนดให้บริษัทฯ ว่าจ้างที่ปรึกษาที่มีความเชี่ยวชาญในด้านต่าง ๆ เพื่อเข้าตรวจสอบเอกสารและเงื่อนไขต่างๆ โดยละเอียดเพื่อให้เกิดความมั่นใจว่า ไม่มีความเสี่ยงอย่างมีนัยสำคัญที่จะทำให้การเข้าลงทุนไม่ประสบความสำเร็จ โดยผลการตรวจสอบสถานะของกิจการได้ผลเป็นที่น่าพอใจ ซึ่งในประเด็นที่ยังไม่มีความชัดเจนหรือยังไม่ได้ข้อสรุป ก็ได้ดำเนินการกำหนดให้เป็นเงื่อนไขบังคับก่อน รวมถึงขึ้นอยู่กับเงื่อนไขการการจ่ายชำระราคาสำหรับส่วนที่ 2 ตามที่ได้มีการตกลงร่วมกันไว้กับผู้ขาย

ดังนั้น ในการขออนุมัติรายการจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2562 ของบริษัทฯ ที่จะจัดให้มีขึ้นภายในไม่เกินเดือนมีนาคม 2562 นี้จึงขอให้ผู้ถือหุ้นทำการพิจารณาประโยชน์และความเสี่ยงในการทำรายการ ควบคู่กับความเห็นของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระเพื่อประกอบการตัดสินใจ



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 878 วันที่ 3 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง ครอบคลุมในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

บอร์ด ECF สั่งลุย ซื้อหุ้น "S-TREK" 51% มูลค่า 510 ลบ.

สำหรับ บริษัท เอสเทรค (ประเทศไทย) จำกัด ("S-TREK") จดทะเบียนจัดตั้งขึ้นเมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2535 เลขที่ทะเบียนนิติบุคคล 0105535160996 สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ เลขที่ 452 ถนนสุขุมวิท แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร มีทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วจำนวน 300,000,000 บาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 30,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท กรรมการและกรรมการผู้มีอำนาจลงนามของ S-TREK ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2561 คือนายจิรศักดิ์ เปรมพจน์วัฒนา ปัจจุบัน S-TREK ไม่มีบริษัทย่อย และ/หรือ บริษัทร่วมแต่อย่างใด

โดย S-TREK ดำเนินธุรกิจการเป็นผู้จัดจำหน่าย (Trading Company) ผลิตภัณฑ์ด้านไอที ซึ่งมีกลุ่มผลิตภัณฑ์ไอทีและมือถือ รวมถึงมีช่องทางการจัดจำหน่ายที่ครอบคลุมทั่วประเทศไทย โดยมีกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่จำหน่ายแบ่งออกได้ดังนี้

1. กลุ่มผลิตภัณฑ์ชิ้นส่วนประกอบคอมพิวเตอร์

2. กลุ่มผลิตภัณฑ์อุปกรณ์คอมพิวเตอร์
3. กลุ่มผลิตภัณฑ์ต่อเชื่อมเน็ตเวิร์ค
4. กลุ่มผลิตภัณฑ์ซอฟต์แวร์
5. กลุ่มผลิตภัณฑ์กล่องวงจรปิด
6. กลุ่มผลิตภัณฑ์โซลูชันและการบริการ
7. กลุ่มผลิตภัณฑ์อินเทอร์เน็ตคาเฟ่
8. กลุ่มผลิตภัณฑ์มือถือ
9. กลุ่มผลิตภัณฑ์อี-สปอร์ต หรือกีฬาอิเล็กทรอนิกส์

โดยมีผลิตภัณฑ์ที่พร้อมจำหน่ายมากกว่า 5,000 รายการ และมีกลุ่มลูกค้าทั้งในกรุงเทพมหานครและทั่วประเทศไทย มากกว่า 4,000 ร้านค้า

ทั้งนี้ กรรมการและผู้ถือหุ้นของ S-TREK เป็นผู้มีความรู้ ความสามารถ และมีประสบการณ์ในธุรกิจการจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ด้านไอทีและมือถือ โดยกรรมการและผู้ถือหุ้นของ S-TREK มีประสบการณ์จากการดำเนินธุรกิจมาเป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 25

ปี

นอกจากนี้ยังมีมติอนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2562 เพื่อพิจารณาอนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้ในวงเงินไม่เกิน 2,000 ล้านบาท เพื่อใช้เพิ่มสภาพคล่อง และ/หรือใช้ชำระคืนหนี้ และ/หรือไถ่ถอนหุ้นกู้เดิม และ/หรือใช้เป็นเงินลงทุนในการขยายธุรกิจ

อนึ่งปัจจุบัน บริษัทฯ มีการออกหุ้นกู้เป็นจำนวน 699.90 ล้านบาท ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2560 เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2560 โดยหุ้นกุดังกล่าวจะครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 9 สิงหาคม 2563

ขณะที่กำหนดวันประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 ที่จะจัดให้มีขึ้นภายในเดือนมีนาคม ปี 2562 โดยสถานที่จัดประชุมจะแจ้งให้ทราบต่อไป ทั้งนี้ กำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิในการเข้าร่วมประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 (Record Date) ในวันที่ 31 มกราคม 2562



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 878 วันที่ 3 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

BPP ลุย COD

โรงไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์มนาฮีไอส์

ขนาด 20.46 MW



นายสุธี สุขเรื่อน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) BPP เปิดเผยว่า ขอรายงานต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยว่าโรงไฟฟ้า จากพลังงานแสงอาทิตย์นาฮีไอส์ ซึ่งบริษัทฯ ได้ลงทุนผ่านโครงสร้างการลงทุนแบบที่เค" ในประเทศญี่ปุ่น ได้เปิดดำเนินการ เชิงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2561 ตามแผน

โดยโรงไฟฟ้างดกล่าว ตั้งอยู่ ณ จังหวัด ฟูกูชิมะ มีกำลังการผลิต รวม 20.46 เมกะวัตต์ (ตามสัดส่วนที่บริษัทฯ ลงทุน 15.35 เมกะวัตต์) และได้เข้าทำสัญญาซื้อขายไฟฟ้า กับ บริษัท Tohoku Electric Power Co., Inc. เป็นระยะเวลา 20 ปี โดย มีราคารับซื้อไฟฟ้าแบบ Feed-in-Tariff (FIT) 36 เยนต่อกิโลวัตต์ชั่วโมง

ขณะนี้ บริษัทฯ มีโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศญี่ปุ่นรวมทั้งสิ้น 13 โครงการ กำลังการผลิตรวม 358.76 เมกะวัตต์ (ตามสัดส่วนที่บริษัทฯ ลงทุน 233.57 เมกะวัตต์) ซึ่งเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์แล้ว 58.86 เมกะ วัตต์ (ตามสัดส่วนที่บริษัทฯ ลงทุน 37.42 เมกะวัตต์)

บริษัทฯ ยังคงเดินหน้าในการมองหาโอกาสการลงทุนเพื่อพัฒนาทั้งโครงการโรงไฟฟ้าจากพลังงานที่ใช้แล้วหมดไป และพลังงานหมุนเวียนอย่างต่อเนื่องให้บรรลุตามแผนกลยุทธ์เพื่อให้มีกำลังการผลิต 4,300 เมกะวัตต์ โดยมีพลังงาน หมุนเวียนเป็นสัดส่วนร้อยละ 20 ภายในปี 2568 โดยเน้นการลงทุนในตลาดที่มีความเติบโตของความต้องการใช้ไฟฟ้าและ มีนโยบายสนับสนุนจากรัฐบาล

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 878 วันที่ 3 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

FNS รุกซื้อหุ้นใหญ่ MK

นายวรสิทธิ์โกศาชัยพัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท มั่นคงเคหะการ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) MK เปิดเผยว่า ตามแบบรายงานการได้มาหรือจำหน่ายหลักทรัพย์ (แบบ 246-2) ของบริษัท พี นันชา จำกัด (มหาชน) (“FNS”) ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท FNS ได้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัทเพิ่มเติมจำนวน 58,450,000 หุ้น ผ่านตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อรวมกับจำนวนหุ้นเดิมที่ FNS ถืออยู่ทำให้ FNS ถือหุ้นในบริษัทรวมทั้งสิ้น 161,929,108 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 16.32 ของทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วของบริษัท เมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2561 นั้น

หลังจากการเปลี่ยนแปลงผู้ถือหุ้นดังกล่าว บริษัท พี นันชา จำกัด (มหาชน) จะมีสัดส่วนการถือหุ้นอันดับที่ 1 โดยถือ 161,929,108 หุ้น หรือร้อยละ 16.32 จากเดิมที่มีสัดส่วนถือหุ้นอันดับที่ 2 โดยถือ 96,975,608 หุ้น หรือร้อยละ 9.78

ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือหุ้นดังกล่าว ไม่มีผลกระทบต่อโครงสร้างการบริหารของบริษัท รวมถึงนโยบายการดำเนินธุรกิจของบริษัทแต่อย่างใด

หลังจากการเปลี่ยนแปลงผู้ถือหุ้นดังกล่าว โครงสร้างผู้ถือหุ้นของบริษัทจะเป็นดังนี้

ก่อนการเปลี่ยนแปลง (ข้อมูลปิดสมุด ณ วันที่ 3 พฤษภาคม 2561)			หลังการเปลี่ยนแปลง		
รายชื่อ	จำนวนหุ้น	ร้อยละ	รายชื่อ	จำนวนหุ้น	ร้อยละ
1.นายประทีป ตั้งมติธรรม	112,038,620	11.29	1.บริษัท ฟินันชา จำกัด (มหาชน)	161,929,108	16.32
2.บริษัท ฟินันชา จำกัด (มหาชน)	96,975,608	9.78	2.นายประทีป ตั้งมติธรรม	112,038,620	11.29
3. บริษัท ซีพีดี โฮลดิ้ง จำกัด	90,000,000	9.07	3. บริษัท ซีพีดี โฮลดิ้ง จำกัด	90,000,000	9.07
4. UBS AG SINGAPORE BRANCH	87,550,000	8.83	4. UBS AG SINGAPORE BRANCH	87,550,000	8.83
5.นายฟิลิปวีระ บุญนาค	37,450,000	3.78	5.นายฟิลิปวีระ บุญนาค	61,800,000	3.78
6.อื่นๆ	567,995,949	57.25	6.อื่นๆ	478,692,449	50.71
รวม	992,010,177	100.00	รวม	992,010,177	100.00



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 878 วันที่ 3 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ภูมิคุ้มกัน vs มะเร็ง

งานวิจัยกับประตูสู่ความหวัง
ของคนไทย



พื้ทงอเป็นส่วนหนึ่ง ในการสนับสนุน
ให้งานวิจัยนี้เป็นผลสำเร็จ

ทุกการใช้จ่าย = 1 บาท
10 คะแนน Max Card = 1 บาท

PT Station

ให้งานวิจัยนี้เป็นผลสำเร็จ

ความมุ่งมั่นตั้งใจกลายเป็นเชื่อเพลิงชั้นดี ให้คุณหมอไทรรักษ์ และทีมวิจัยจุฬาฯ นำความรู้บวกกับประสบการณ์ที่มีมาร่วมกัน ทำโครงการนี้ และสิ่งหนึ่งที่เราเห็นได้โดยไม่ต้องถามก็คือ ทุกคนเต็มไปด้วยสปิริตที่อยากจะทำงานชิ้นนี้ให้สำเร็จ!

พื้ทงอเชิญชวนให้คนไทยร่วมเป็นส่วนหนึ่งในการสนับสนุนงานวิจัยนี้ ผ่านการบริจาค 2 ช่องทาง โดยทุกๆ การใช้จ่ายที่พื้ทงอ ทั้งการเติมน้ำมัน ซื้อกาแฟพันธุ์ไทย หรือซื้อสินค้าในร้านพื้ทงอ แม็กซ์มาร์ท ทุกการใช้จ่าย มีค่า 1 บาท และสมาชิกพื้ทงอ แม็กซ์ มาร์ทสามารถใช้ 10 แต้มแลกเป็นเงินบริจาค 1 บาท ระหว่างวันที่ 30 พ.ย. ถึง 6 ธ.ค. นี้เท่านั้น

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 878 วันที่ 3 ธันวาคม 2561 **รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ** www.hooninside.com **ฉบับละ 4 บาท**



สบศึกการค้า!! By : เจียเลน ณ Wall Street Wall Street ตลาดหุ้น เบ้ากมอยภาษาหุ้น by จีเยเลน ณ Wall Street

สบศึกการค้า!! ตลาดบ้านเราสุดสัปดาห์ที่ผ่านมาแอบพุ่งในช่วงท้ายตลาดนะเจ้าคะ เก็งดินเนอร์สุดหรูเจรจาการค้าครั้งสำคัญระหว่างผู้นำยักษ์ใหญ่สหรัฐฯ-จีน ทำให้ดัชนีพุ่งขึ้นมากกว่า 11.40 จุด ก่อนจะย่อมาปิดที่ 1,641.80 จุด บวกไป 5.31 จุดเจ้าคะ ล่าสุดในคำคืนแห่งการรอคอยก็มาถึงทุกอย่างมาตามนัด ปธน. ทรัมป์ แห่งสหรัฐฯ และ สี จิ้นผิง แห่งจีนแผ่นดินใหญ่ ตกลงกันว่าจะไม่เรียกเก็บภาษีนำเข้าเพิ่มเติมใดๆ หลังวันที่ 1 ม.ค. 62 เป็นต้นไป ขณะที่การประชุมนอกกรอบซัมมิต G20 ณ ประเทศอาร์เจนตินา นายกรัฐมนตรีอังกฤษกล่าวแก่ผู้นำในการประชุม G20 ว่า Brexit ส่งผลดีต่อเศรษฐกิจโลก งานนี้ก็ถือว่าโล่งใจไปเปาะหนึ่งแล้วนะเจ้าคะ คลายกังวลกันได้แล้ว เริ่มต้นใหม่เดือนสุดท้ายของปีของบ้านเรา มาลุ้นดัชนีกลับไปบน 1,650 จุด กันต่อเลยเจ้าคะ

ตามกันต่อนะเจ้าคะสำหรับเครื่องดื่ม OSP นาที่นี้บอกเลยว่าเค้าแข็งชะเหลือเกินเจ้าคะ ตลาดช่วงนี้จะผันผวนน้อยแต่ก็ยืนลู่มาได้ ยังคงยืนเหนือราคาจองได้อย่างสวยงามที่ 25.00 บาท ซึ่งก็ดูจากทรงหุ้นแล้วเหมือนอยู่ในช่วงของการเก็บของสะสมพลังเพื่อวิ่งกันต่อเจ้าคะ และเหมือนจะรอประเด็นอะไรสักอย่างมาสนับสนุนให้หุ้นวิ่งต่อหลัง ก่อนหน้า ผบห เก็บหุ้นเรื่อยๆ พร้อมมีข่าวดีบันทึกกำไรพิเศษขายหุ้น WG ใน Q4/61 นี้ด้วยเจ้าคะ และลุ้นปันผลดีกว่าคาด ใครชอบหุ้นพื้นฐานดีและแข็งแกร่งกว่าตลาดเจียเลนจะให้จับตา OSP กันให้ดีเจ้าคะ ดูจากทรงหุ้นแล้วไม่นานเกินรอเจ้าคะ เจียเลนมีเปิดแนะนำเจ้าคะ

วิ่งแรงทั้งแม่และบุตรเจ้าคะ สำหรับหุ้นขนมหวาน(ไม่เกี่ยวกับหุ้นนะเจ้าคะ เจียเลนเอง) ORI และ ORI-W1 เจ้าคะ มาดูตัวแม่เจ้ากันก่อนเจ้าคะ ล่าสุดปิดที่ 7.60 บาท อาการอยากจะกลับขึ้นไปบน 8.00 บาทกันอีกครั้งเจ้าคะ ลั่นยอดขาย-รายได้ทั้งปีนิวไฮ ตั้งเป้าปี 62 โต 18-20% มาดูเทคนิคพื้นตัวหลังราคาหุ้นปรับตัวลงมามาก น่าแดงเพื่อรีบาวด์เจ้าคะ ส่วนลูก ORI-W1 ก็ไม่ธรรมดา ล่าสุดแอบวิ่งแรงแซงแม่ไปในช่วงท้ายตลาดใครสายซิ่ง (เก็งกำไร) ก็จับตากันต่อได้เจ้าคะ งานนี้ลูกรู้นำไปแล้วแม่อย่ายอมแพ้เจ้าคะ

มาดูกันที่ MK มันคงกันล็กน้อยเจ้าคะ เป็นอีกตัวที่เจียเลนให้จับตาอย่าง

ใกล้ชิดเจ้าคะ กับประเด็นร้อนในช่วงนี้ถ้าใครสังเกต เค้ามีการทำบักล๊อตปริศนาต่อเนื่อง 3 วันติดเลยเจ้าคะ ราคาเฉลี่ย 4.50 บ./หุ้น สูงกว่าในกระดานปัจจุบันล่าสุดเก็บไปกว่า 107 ล้านหุ้นแล้วเจ้าคะ พร้อมกับมีข่าว ลงทุน 33.24 ลบ. ซื้อหุ้น 4.76% ธุรกิจโรงแรมในเวียดนาม ของ Cmejo Joint Stock Company ("Cmejo") ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศเวียดนาม ใครกำลังนั่งว่างๆ อยากได้หุ้นที่กำลังมีประเด็นบวกเฉพาะตัว เจียเลนให้จับตากันล็กน้อยเจ้าคะ ราคาตอนนี้ 4.04 บาท ถือว่ายังมีเก็บให้เล่นอีกมากโข นาที่นี้รอดจนจุดพลุเท่านั้น เชื่อว่าสายซิ่งพร้อมจะหวดตามกันมาเจ้าคะ ส่วนใครมือไม่ว่างก็ค่อยๆ สะสมไปเจียเลนเชื่อว่าต้องระเบิดเร็วนี้แน่นอนเจ้าคะ

มาดูหุ้นอาหารเสริมความงาม อย่าง DOD กันบ้างนะเจ้าคะ ช่วงนี้จากที่เจียเลนดูอาการเหมือนเค้ากำลังพักตัวเก็บของกันอยู่ ราคาหุ้นเคลื่อนไหวในกรอบแคบๆ รอเรเปิด ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 14.10 บาท ก่อนจะย่อมาปิดเหลืออยู่ที่ 14.00 บาท พร้อมวอลุ่มเริ่มแห้ง ส่งซิกขาว่าดี จ่อปิดดีล เทคโนโลยี ธุรกิจผลิตผลิตภัณฑ์ด้านความงาม เบื้องต้นคาดว่าไม่เกินภายในสิ้นปีนี้ เชื่อหากดีลสำเร็จจะส่งผลให้ DOD ขึ้นแท่น ผู้นำธุรกิจผลิตผลิตภัณฑ์ความงามและสุขภาพ แบบครบวงจรเจ้าคะ ดูอาการแล้วราคาหุ้นนิ่งๆ รอชุดพร้อมข่าวดีแน่ๆ งานนี้สายเก็งกำไรอยากมีผิวสวยใสสุขภาพดีๆ เก็บใส่ watch list ไว้ก่อนนะเจ้าคะ อาการมาเมื่อไหร่เตรียมหวดให้ทันเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยเจ้าแห่งทองทะเล PRM กันหน่อยเจ้าคะ ตามกันต่อจากคอลัมน์ก่อนหน้า ราคาหุ้นค่อยๆ พื้นตัวต่อเนื่อง ล่าสุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 6.80 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 6.75 บาท บวกไป 1.50% เตรียมเข้าสู่ไฮซีซั่น จ่อรับเรือใหม่ 1 ลำ ปลาย Q4/61 มองผลงาน Q4/61 เด็บโตต่อเนื่อง จากดีมานด์ขนส่งน้ำมันขยายตัวเพิ่มขึ้น ทางเทคนิคค่อยๆ พื้นตัวต่อเนื่องหลังเป็นขาลงมานานเจ้าคะ พร้อมเกิดสัญญาณซื้อเข้ามาแถวราคาหุ้นใต้เส้นค่าเฉลี่ย 14 วันอย่างแข็งแรงด้วย มาลุ้นกลับไปบน 8.00 บาท กันอีกครั้ง งานนี้ถ้าทุกอย่างมาตามนัดราคาเนี่ยคงไม่หวังมากไปนะเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

*****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซิ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า**

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

